
 
 
 
 

1 
 
 

ZÁPIS 

z 37. jednání Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje 
ze dne 13. února 2023  

    KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ 

 
 
 
1/37/2023 Předmět korespondenčního hlasování 

V rámci korespondenčního hlasování Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje byly 
projednány tyto body: 
 
 
- Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) pro SŠ a VOŠ 
 
- Schválení dokumentu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje III 

(KAP III) 
 

- Změny personálního obsazení Regionální stálé konference ZK a jejích pracovních skupin 
 
 

2/37/2023 Zahájení hlasování 

Předseda Regionální stálé konference Zlínského kraje Ing. Radim Holiš zahájil korespondenční 
hlasování e-mailem rozeslaným členům s hlasovacím právem dne 13. 02. 2023, ve kterém je 
informoval o potřebě přijmout usnesení k výše uvedeným bodům. Vzhledem k potřebě projednat 
dokumenty RAP pro SŠ a VOŠ a KAP III co nejdříve, bylo přistoupeno k proceduře korespondenčního 
elektronického hlasování. Podmínky korespondenčního elektronického hlasování upravuje čl. 3, odst. 
5 Jednacího řádu Regionální stálé konference. 

Lhůta pro vyjádření se k návrhu usnesení byla stanovena na 10 kalendářních dnů ode dne odeslání 
podkladových materiálů členům Regionální stálé konference, tj. do 27. 02. 2023. 

 

 

Bod č. 1 – Aktualizace  Regionálního akčního plánu (RAP) pro SŠ a VOŠ 

Regionální akční plán za oblast školství byl poprvé schválen RSK Zlínského kraje 30. 6. 2022 a poté 
v listopadu 2022 aktualizován z důvodu zpřesnění rozpočtů, popisů a počtu zařazených projektů za 
jednotlivé nositele. V aktualizované podobě byl schválen RSK Zlínského kraje 23. 11. 2022. Tato 
aktualizace byla provedena ještě před vyhlášením 42. výzvy IROP – Střední školy, která byla 
vyhlášena dne 30. 11. 2022.  

Pořadové číslo 37/2023 

Termín jednání 27. 02. 2023 

Popis 

Předsedající: Ing. Radim Holiš 
Přítomni: - 

Místo jednání: - 
Zahájení a konec jednání:  
Zahájení korespondenčního hlasování            13. 02. 2023 
Ukončení korespondenčního hlasování           27. 02. 2023 
Zapisovatel: Bc. Dagmar Mikulášková 



 
 
 
 

2 
 
 

V návaznosti na přesné podmínky vyhlášené výzvy a pokročilou fázi přípravy projektů do této výzvy 
vyvstala potřeba zpřesnit parametry v tabulkové části RAP u jednotlivých projektů před jejich 
předložením do této výzvy. Z tohoto důvodu byla v lednu 2023 připravena další aktualizace RAP.  

Byly aktualizovány všechny projektové záměry krajských škol, které byly dány do souladu s 
projektovými rámci, které schválila Rada Zlínského kraje v návaznosti na podrobné podmínky výzvy. 
Byl také aktualizován jeden projekt soukromé školy. Do ostatních projektů (2 soukromé školy a 3 
církevní školy) nebylo zasahováno, neboť v době přípravy této aktualizace byly již předloženy do 42. 
výzvy IROP, nebo tak hodlaly učinit v co nejbližší době.  

Aktualizaci RAP za oblast školství schválila Pracovní skupina Vzdělávání dne 7. 2. 2023 a uložila 
realizačnímu týmu KAP předložit dokument ke schválení RSK. 

Předpokládá se, že po schválení aktualizovaného RAP – SŠ, který byl předložen jako příloha tohoto 
bodu členům RSK, budou postupně všechny projekty v něm uvedené předloženy do vyhlášené výzvy. 
Případná další aktualizace bude možná v souladu s Postupy KAP III a Metodickým pokynem k 
integrovaným nástrojům nejdříve za 6 měsíců od schválení této aktualizace. 

 
 
 
Bod č. 2 – Schválení dokumentu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského 
kraje III (KAP III) 
 
V roce 2022 byl realizačním týmem projektu vypracováván dokument KAP III, který byl schválen 7. 2. 
2023 v Pracovní skupině Vzdělávání a doporučen ke schválení RSK Zlínského kraje. 

Dokument KAP III se skládá z těchto částí: 

 Analýza potřeb v území  

 Analýza potřeb ve školách (dotazníkové šetření zpracované MŠMT) 

 Prioritizace klíčových témat III + přílohy: 

o Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (v 
aktualizované podobě k 7. 2. 2023, je zároveň tabulkovou částí Regionálního akčního 
plánu Zlínského kraje – SŠ a VOŠ) 

o Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a 
vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona (ve 
schválené podobě k 30. 6. 2022, bude aktualizován jako součást RAP – speciální 
školy v průběhu roku 2023 ve vazbě na podmínky připravované výzvy IROP). 

 Roční akční plány III (na roky 2023, 2024, 2025) – nově tvořeny na základě požadavků MŠMT 

(Postupy KAP III), obsahují aktivity k naplnění v jednotlivých letech 

 A dále přílohy: 

o Doložka KAP III – podpisová doložka konzultanta akčního plánování 

o Šetření provedená RT KAP pro nová klíčová témata  - vlastní dotazníkové šetření 
provedené členy realizačního týmu KAP ke dvěma nově stanoveným klíčovým 
tématům „Rozvoj potenciálu každého dítěte/žáka/studenta/účastníka neformálního 
vzdělávání“ a „Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání“.  

o Komparace obsahu dotazníkových šetření provedených MŠMT a RT KAP ZK 

Podrobnější informace o dokumentu KAP III, včetně všech částí tohoto dokumentu, jsou uvedeny 
v předložených přílohách, které jsou nedílnou součástí projednávaných a doručených materiálů. Po 
schválení RSK Zlínského kraje bude dokument odeslán na Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ke schválení. 



 
 
 
 

3 
 
 

 

 
Bod č. 3 - Změny v personálním obsazení Regionální stálé konference ZK a jejích pracovních 
skupinách 
 
V rámci tohoto bodu byly schvalovány předložené renominace členů a jejich náhradníků Regionální 
stálé konference Zlínského kraje včetně renominací členů do Pracovní skupiny Vzdělávání, Pracovní 
skupiny pro absorpční kapacitu a do Pracovní skupiny pro cestovní ruch pro území Zlínského kraje.  
Všechny konkrétní personální změny jsou uvedeny v předložených přílohách, které jsou nedílnou 
součástí projednávaných a doručených materiálů. 
 
 
 

3/37/2023 Přijatá usnesení 37. jednání Regionální stálé konference ZK 
 
 
Usnesení  Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  
 
136/RSKZK-KH37/23 schvaluje 
 
   aktualizaci Regionálního akčního plánu Zlínského kraje (RAP) Střední školství  
   (střední a vyšší odborné školy, konzervatoře) dle přílohy č. P01; 
 
 
 
Usnesení  Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  
 
137/RSKZK-KH37/23 schvaluje 
 
   dokument Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje III 
   dle přílohy č. P01; 
    
 
 
 
 
Usnesení  Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  
 
138/RSKZK-KH37/23 schvaluje 
 

1) aktualizovaný seznam členů a jejich náhradníků Regionální stálé 
konference Zlínského kraje dle přílohy č. P01; 

2) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro oblast Vzdělávání v 
          území při Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy č. P02, 

3) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro absorpční kapacitu v 
       území při Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy č. P03, 
4) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro oblast cestovního 

ruchu při Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy č. P04. 
 
    
_________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
Korespondenčního hlasování se účastnilo: 17 z 20 členů s hlasovacím právem, tj. 85 % 



 
 
 
 

4 
 
 

 

 

 
Bod č. 1 Bod č. 2 Bod č. 3 

S návrhem usnesení 
Usnesení 136/RSKZK-

KH137/23 
Usnesení 137/RSKZK-

KH137/23 
Usnesení 138/RSKZK-

KH137/23 

a) Souhlasí 17 17 16 

b) Nesouhlasí    

c) Zdržel se hlasování   1 

celkem 17 17 17 
 
 
 
 
Ve Zlíně 28. 02. 2023 
  
 
 
 
 
 
 
              ……..…………………………………. 
                                                  Ing. Radim Holiš  
                    předseda Regionální stálé konference 
                           pro území ZK 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:   -    Přehled výsledků korespondenčního hlasování RSK ZK 
 

 


		2023-02-28T07:57:13+0000




